cet contrarium teneat gl. or. in d. l. cum ita legatur. §. fin. in gl. pen. imò quod filius alterius fratri mortui æqualiter admittatur cum fratre viuo per viam repræsentationis: quia videtur proximior vocatus per testatorem secundum legis dispositionem: & ibi Ioan. de Imo. in fi. Soci. in l. si cognatis. pe. colum. de rebus du. & ibi Alex. in addit. ad Bart. Ex quibus in quæst. de facto dixi & consului, quod si testator dixit & disposuit, quod in legato vel fideicommissio quis eligat quem velit ex familia testatoris, quod poterit eligere absolute quem velit in quocunque gradu positum: quia prædicta procedunt quando testator simpliciter aliquid relinquit generi vel familiae suæ, quia tunc intelligitur gradatim: secùs verò si expressè detur electio, ut commissarius eligat quem velit de familia, quia tunc potest eligere quem velit, etiam remotum.

Aduertendum tamen est, quod prædicta debent intelligi quando testator vocavit propriam familiam suam, & in ea commisit electionem fieri: secùs verò si vocavit familiam extraneam: quia tunc omnes de familia pariter & simul debent admitti: non verò proximior tantum, quia cessat ratio conjunctionis: ita singu. Bartol. in l. si cognatis ff. de reb. dub. fin. col. & q. quod sequitur & reputat singulare. Soc. ibi 15. col. vers. circa ista dicta. Batt. & ibi Cuma. 2. col. & facit bonus text. in l. is qui complures ff. de leg. 3. & ibi Bar. & comm. docto. & in l. si quis Titio. §. fi. ff. de lega. 2. quod intelligerem quando vocaretur familia alicuius tertij iam defuncti, secùs verò si vocaretur familia alicuius viuentis: ut si testator instituat hæredem extraneum vel extraneo aliquid legavit, & post eos vocavit familiam eorum, quia tunc intelligitur vocato ordine successuo ut proximior in gradu semper præferatur, quia eadem ratione qua prætulit ipsum hæredem vel legatarium, ita post eos videtur præferre proximiores.

Item adde quod si legatum vel fideicommissum relinquitur familiae ut perpetuò in familia remaneat, censetur relictum ordine successuo ut proximior in gradu præferatur, & eo excluso sequens admittatur, ut perpetuò transeat de uno ad alium: secùs tamen est quando legatum vel fideicommissum simpliciter relinquitus familiae, quia tunc non transit perpetuò de uno ad alium, sed tantum primus proximior solus admittatur: ita singulariter determinat Socin. post Cuma. ibi, in d. l. si cognatis ff. de reb. dub. 9. colum.

Addit tamen quod licet prohibitio alienationis facta per testatorem fauore familie, vel alterius certæ personæ valeat & teneat, & per hoc videatur sibi relictum fideicommissum, ut in d. l. filius fa. §. diui. ff. de leg. & in l. peto. §. fratre ff. de leg. 2. cum similibus.

Tamen hoc debet intelligi quando expressè dicitur quod illa bona remaneant apud familiam vel apud illam certam personam cuius fauore ponitur grauamen de non alienando: secùs verò si simpliciter esset facta prohibitio alienationis extra familiam vel illam certam personam: quia ex hoc non inducitur fideicommissum restitutionis, sed solum operabitur quod non possit prohibitus alienare in extraneos, nisi

nisi prius requisitis illis de familia vel illa certa persona:& illis nolentibus emere , possit libere vendere vel alienare cui velit, per tex. singularem & vnic. in l. qui Romæ. §. cohæredes ff. de verbo. obligat. vbi habetur, quod ille qui teneat rem non alienare nec vlli alij vendere nisi cuidam certæ personæ, ea requisita emere & existente mora , potest cuilibet alteri vendere : & ad hoc in sua principali decisione reputat singu. & vnicum Dinus, Bart & comm. docto. ibi, quo in casu ad hoc , vt prohibitus possit vendere vel alienare, oportet quod requirat & interpellat iam certam personam ut emat , & post requisitionem debet expectare per duos menses intra quos possit emere , quibus transactis poterit vendere cui velit: argumen-
to tex. in l. fi. C. de iure emphy. ita tenet & decla-
rat Barto. & eomm. doct. in d. §. cohæredes , ergo
ex illo tex. sic inducto bene inferratur in no-
stra materia & q. quod quando quis prohibetur
alienare extra familiam vel certam personam ,
non inducitur fideicommissum restitutionis ,
nisi expressè dicatur per testatorem , quod
illa bona remaneant penes familiam vel illam
certam personam : & in expresso istam sen-
tent. & conclus. tenet Dinus in dicto §. cohære-
des, & ibi Barto. 1. colum. num. 3. Ioan. de Areti. 1.
colum. Socin. 9. colum. versic. quinta & ultima
conclu. Paulus de Castr. in l. filius fam. §. diui. ff.
de lega. 1. 3. colum. num. 10. Sed his non obstan-
tibus contrarium est tenendum, imò quod etiā
si prohibicio simpliciter fiat ne alienetur extra
familiam vel certam personam , videtur iudu-
ctum fideicommissum ut teneatur prohibitus
restituere familie vel illi certæ personæ, & per
consequens , non poterit etiam alienare , re-
quisita familia vel illa certa persona, qui testa-
tor eo ipso quod prohibuit alienare extra fa-
miliam vel certam personam , videtur velle
quod remaneat apud eam: & sic per hoc induci-
tur fideicommissum: & in expresso istam sen-
tentiam & conclu. tenet Paul. de Castr. in dicto
§. cohæredes. 2. colum. & ibi Cuma. Alex. 2. co-
lum. Iaso 5. colum. Cuma. in l. filius fam. §. diui. ff.
de leg. 1. 2. colum. n. 4. & ibi Ioan. Crottus 6. co-
lum. num. 2. 3. Pet. de Bella. per. in l. quoties in 1.
C. de fideicommiss. in fin. & ibi Cinus 2. q. Sali. 1.
colum. in medio. Alber. in l. voluntas C. eodem titu.
2. colum. in medio. Cinus in l. ea lege. C. de cond. ob-
causam. 3. colum. & ista videtur magis commu-
opi. pro qua facit, quia in vltimis voluntatibus
tacite inducitur fideicommissum ex tacita &
coniecturata mente defuncti, vt in l. fideicom.
§. hac verba ff. de leg. 3. & in l. pater filium eod. tit.
& in l. cùm proponebatur ff. de legat. 2. cum simili-
bus. & ibi communi. doctores.